
Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 27/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oficial 
do Município de Tamarana 

 
 

 
Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal 

 
DECRETOS 

 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 137/2025 DE 28 DE MAIO DE 2025. 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

POR LEI: 

 
D E C R E T A: 
 
 
ART. 1º - Fica exonerada, a pedido, conforme requerimento 0469/2025, a partir desta data, a Srª. VERONICA APARECIDA 

CHELEIDER, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.xxx.xxx-0 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 062.XXX.XXX-

40, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, do Município de Tamarana, nomeada pelo Decreto nº 014/2016, de 01 de fevereiro de 

2016. 

 
ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 

em 28 de maio de 2025. 
 
 
 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

Prefeita 

____________________________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 3 

 
 

 

 

 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 4 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 5 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 6 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 7 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 8 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 9 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 10 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 11 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 12 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 13 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 14 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 15 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 16 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 17 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 18 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 19 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 20 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 21 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 22 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 23 

 
 

 

 
 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 24 

 
 

 

  
 

 
 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 25 

 
 

 

 

 
 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 26 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 27 

 
 

 

 
 
 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 28 

 
 

 

 
 
 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 29 

 
 

 

 
 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 30 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 31 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 32 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 33 

 
 

 

 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 34 

 
 

 

 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 35 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 36 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 37 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 38 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 39 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 40 

 
 

 

 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 41 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 42 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 43 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 44 

 
 

 

 
 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 45 

 
 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 46 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 47 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 48 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 49 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 50 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 51 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 52 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 53 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 54 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 55 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 56 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 57 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 58 

 
 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 59 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 60 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 61 

 
 

 

 
 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 62 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 63 

 
 

 

 

 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 64 

 
 

 

 

 
 
 
 



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 29/05/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico: 

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 

Jornal Oflcial do Município de Tamarana 

Tamarana, 29 de maio de 2025 Edição 2144- Ano XX - Semanal - Página 65 

 
 

 

  

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
EXPEDIENTE 

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita 
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa 

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno 
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR) 

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro 
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976 

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial 
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br 

 


